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-1,214,768.00 107,094,108.00  105,879,340.00Servicios Personales  105,879,340.00 105,879,340.00  0.00

-550,444.00 74,735,334.00  74,184,890.00Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  74,184,890.00 74,184,890.00  0.00

-2,169.00 937,608.00  935,439.00Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  935,439.00 935,439.00  0.00

-705,391.00 18,737,707.00  18,032,316.00Remuneraciones Adicionales y Especiales  18,032,316.00 18,032,316.00  0.00

 43,236.00 12,683,459.00  12,726,695.00Seguridad Social  12,726,695.00 12,726,695.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00 0.00  0.00

 1,115,504.00 5,810,034.00  6,925,538.00Materiales y Suministros  6,297,216.00 6,925,538.00  0.00

-238,466.00 2,365,187.00  2,126,721.00Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  2,092,967.00 2,126,721.00  0.00

 31,967.00 175,490.00  207,457.00Alimentos y Utensilios  207,457.00 207,457.00  0.00

-24,604.00 87,000.00  62,396.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  62,396.00 62,396.00  0.00

 135,772.00 1,082,574.00  1,218,346.00Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  1,014,381.00 1,218,346.00  0.00

 276,585.00 534,049.00  810,634.00Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  769,563.00 810,634.00  0.00

-133,510.00 624,761.00  491,251.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos  491,251.00 491,251.00  0.00

-225,439.00 411,961.00  186,522.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  186,522.00 186,522.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 1,293,199.00 529,012.00  1,822,211.00Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  1,472,679.00 1,822,211.00  0.00

-159,289.00 29,574,512.00  29,415,223.00Servicios Generales  28,890,692.00 29,415,223.00  0.00

-523,169.00 3,039,533.00  2,516,364.00Servicios Básicos  2,508,940.00 2,516,364.00  0.00

-53,118.00 503,337.00  450,219.00Servicios de Arrendamiento  443,259.00 450,219.00  0.00

 4,421,168.00 10,173,148.00  14,594,316.00Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  14,535,239.00 14,594,316.00  0.00

-25,086.00 611,131.00  586,045.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  586,045.00 586,045.00  0.00

 112,775.00 5,002,485.00  5,115,260.00Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  4,847,408.00 5,115,260.00  0.00

 36,093.00 477,397.00  513,490.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  453,490.00 513,490.00  0.00

-250,205.00 660,386.00  410,181.00Servicios de Traslado y Viáticos  339,439.00 410,181.00  0.00

-351,003.00 1,084,125.00  733,122.00Servicios Oficiales  680,646.00 733,122.00  0.00

-3,526,744.00 8,022,970.00  4,496,226.00Otros Servicios Generales  4,496,226.00 4,496,226.00  0.00

 120,416.00 1,336,000.00  1,456,416.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,219,517.00 1,456,416.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 120,416.00 1,336,000.00  1,456,416.00Ayudas Sociales  1,219,517.00 1,456,416.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 2,683,986.00 3,326,968.00  6,010,954.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  4,987,252.00 6,010,954.00  0.00

 665,478.00 90,000.00  755,478.00Mobiliario y Equipo de Administración  415,438.00 755,478.00  0.00

 170,760.00 0.00  170,760.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  117,123.00 170,760.00  0.00

 2,563,129.00 0.00  2,563,129.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  2,021,137.00 2,563,129.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

-702,423.00 1,751,560.00  1,049,137.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  971,644.00 1,049,137.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

-12,958.00 1,485,408.00  1,472,450.00Activos Intangibles  1,461,910.00 1,472,450.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00



2

Aprobado

1

Modificado

3 = (1 + 2)

Devengado

4

Pagado

5 6 = (3 - 4)

Egresos

Concepto
SubejercicioAmpliaciones/

(Reducciones)

 0.00 0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 2,545,849.00 147,141,622.00  149,687,471.00  147,274,017.00 149,687,471.00  0.00Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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